
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33376  7Quinta-feira, 18 DE MAIO DE 2017

Vigência do Convênio: 18/05/2017 a 17/05/2021
Valor: R$ 0,00
Dotação Orçamentária: 00000
Fonte de Recurso: 00000
Data da Assinatura: 08/05/2017
PARTES:
Benefi ciário: ESCOLA SUPERIOR MADRE CELESTE - ESMAC
Concedente: Governo do Estado do Pará através da Secretaria 
de Estado de
Administração - SEAD

Protocolo: 178978

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA .
NA PORTARIA DE Nº 072 de 12/05/2017.
PUBLICADA NO DOE Nº 33.373 de 15/03/2017, PROTOCOLO Nº 
177306.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº 072
LEIA-SÊ:
PORTARIA Nº 062

Protocolo: 178648

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 066/IOE, de 17 de Maio de 2017.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas 

atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a servidora SAMARA IDALIANA DOS SANTOS 

MONTEIRO, matrícula n° 5898405/2, CPF/MF 922.571.352-53, 

Suprimento de Fundos, no valor de R$ 500,00, (Quinhentos 

reais) destinados a atender as despesas urgentes e de Pronto 

Pagamento, a partir dos recursos, devendo os dispêndios a ser 

aplicado na seguinte NATUREZA DE DESPESA:

Classifi cação da Despesa:
22.122.1297.8338.3390-30 - R$ 500,00 - Consumo
Art. 2º o período de aplicação e de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar 
contas no prazo máximo 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 178914

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 068/2017
PROCESSO N 2017/166973
CHAMADA PÚBLICA n.º. 007/2017.
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do IASEP.
Data de Assinatura: 01.01.2017
Vigência: 01.01.2017 a 01.01.2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor Estimado R$ 60.000,00
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO VT MEDEIROS-HOSPITAL GERAL 
DE BRAGANÇA

CNPJ nº. 07.981.245/0001-96
Endereço: AV. Nazeazeno Ferreira nº.500, bairro Centro, 
BRAGANÇA/PA, CEP:68.600-000
FONE: (91) 3425-2162
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
_______________________________________
CONTRATO: 070/2017
PROCESSO N 2017/167028
CHAMADA PÚBLICA n.º. 007/2017.
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do IASEP.
Data de Assinatura: 17.05.2017
Vigência: 17.05.2017 a 17.05.2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor Estimado R$ 60.000,00
CONTRATADA: CIB CONSULTÓRIOS INTEGRADOS DE BRAGANÇA 
LTDA-ME
CNPJ nº. 21.279.194/0001-86
Endereço: Praça da República, nº.20-A, bairro Centro, Bragança/
Pa,  CEP:68.600-000.
FONE (91) 3425-4439
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 178977
CONTRATO: 069 /2017
Processo: 2017/185157
CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2017
OBJETO: Fornecimento de órtese, prótese e materiais especiais - 
OPME aos segurados titulares e dependentes do Iasep
Data de Assinatura: 02/05/2017
Vigência: 02/05/2017 a 02/05/2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339030
Valor estimado: 7.000,00 (sete mil reais)
CONTRATADA: ESC RÊGO COMÉRCIO DE MATERIAIS 
MHOSPITALARES-EIRELI (PRO LIFE)
CNPJ: 09.617.159/0001-24
Endereço: Trav. Dom Romualdo de Seixas nº 1476, Bairro 
Umarizal, telefone: (91)3223-3477 CEP 66.055-200, Belém/PA
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
CONTRATO: 071/2017
PROC. Nº 2017/196116
CHAMADA PÚBLICA n.º 009/2017
OBJETO: Fornecimento de órtese, prótese e materiais especiais - 
OPME aos segurados titulares e dependentes do IASEP.
Data de Assinatura: 02.05.2017
Vigência: 02.05/2017 a 02.05/2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339030
Valor estimado: R$ 7.000,00
CONTRATADA: BRUNO GARISTO JUNIOR-BRUMED
CNPJ: nº.62.609.193/0002-30
Endereço: TV RUI BARBOSA, Sala 606/607 Ed. Bitar, Nº.1242, 
Bairro Nazaré, CEP:66.035-220,BELÉM/PA
Telefone (91) 3223-8585
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama

Protocolo: 178963

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 150 de 15 de maio de 2017
CONCEDER, 4 e 1/2(quatro e meia)Diárias ao servidor EVANDRO 
FERNANDES DOS SANTOS, matrícula nº 57209398/1, ocupante 
do cargo de Motorista, lotado na DAF/Gerência de Administração 
de Serviços, de conformidade com a Lei Nº 5.810 de 24/01/1994,  
Art. 127 inciso III, para fazer face as despesas com alimentação 
e hospedagem, nos municípios de Castanhal, Capanema e 
Bragança/PA, no período de 22 a 26/05/2017, a serviço deste 
IASEP.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 22 de maio 
de 2017.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 178923

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 108 DE 15 DE MAIO DE 2017
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do memorando nº 23/2017-PROJUR, 
de 15/05/2017;
RESOLVE:
I - Designar a servidora Camila Busarello, matrícula nº 
55587635/2, ocupante do cargo de Procurador Autárquico, 
lotada na Procuradoria Jurídica, para responder pela Procuradoria 
Jurídica, durante a ausência do titular Gilson Rocha Pires, 
matrícula nº 5606519/2, no dia de 16/05/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 15 de maio 
de 2017.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 178650

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 04
CONTRATO: 001/2013
Data da assinatura: 15/05/2017
Vigência: 15/05/2017 a 15/05/2018
Objeto: prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses, 
com o reajuste dos valores em relação ao acordo inicial, para a 
manutenção do equilíbrio-fi nanceiro, conforme previsto no artigo 
65, inciso II, alínea d da Lei Federal 8.666/1993.
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 84201: Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará
Programa do PPA 2016/2019: 1297: Manutenção de Gestão
Classifi cação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 – 
Operacionalização de Ações Administrativas
Fonte de Recursos: 0261 – Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta.
Nº da ação: 232385
Natureza da despesa: 339039 – Outros serviços de Terceiros – PJ
Valor: R$ 140.853,76
Contratado: PARAMITA TECNOLOGIA CONSULTORIA FINANCEIRA 
LTDA – EPP
Endereço: Praia do Flamengo, nº 66, Bloco B, Sala 1620, Bairro 
do Flamengo, CEP: 22.210-903 Rio de Janeiro/RJ
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo: 178576

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 207 DE 15 DE MAIO DE 2017
REMOVER, de ofício, para a Célula de Gestão de Apoio Logístico/
DAD, a servidora ANA LUCIA SILVA DE OLIVEIRA, Id Func nº 
3245799/1, Auxiliar Administrativo, atualmente lotada no 
Gabinete do Secretário.
SUBSECRETÁRIA / DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO


